

Pressemeddelelse

Til medierne

Silkeborg, 23. april 2009.

Silkeborg Kunstnerlegat uddeler igen i år 50.000 kr. til en talentfuld yngre kunstner. Kunstneren Morten Buch får lørdag 25. april overrakt Silkeborg Kunstnerlegat 2009 ved et arrangement på Silkeborg Kunstmuseum.

Året legatmodtager Morten Buch (født 1970) har gennem de senere år udforsket maleriet og givet det et udtryk, der leder tanken hen på både de danske ekspressionisters arbejde og de amerikanske popart kunstners behandling af hverdagsobjekter

Morten Buch henter motiver fra de nære omgivelser, fx en vase, en pibe, en sko. Han strammer deres form og giver motivet en drejning, kombineret med en kraftfuld farvepalet og kæmpelærreder, tvinger han beskueren til at forholde sig til velkendte emner igen.

På sin seneste udstilling i år har Morten Buch i nye værker beskæftiget sig med landskabet som ny motivkreds. Hans meget karakteristiske penselstrøg og farveholdning giver disse landskabsbilleder et meget fortættet og stemningsfyldt udtryk.

Morten Buch er autodidakt.

Han har en lang liste med separatudstillinger bag sig både i ind og udland.

Af de seneste kan nævnes The Last Resort, Kunsthalle Wilhelmshaven, Tyskland og Horsens Kunstmuseum 2008, Landskab, Galleri Susanne Ottesen, København 2009.

Morten Buch har solgt til Statens Museum for Kunst, og er repræsenteret på ARKEN Museum for Moderne Kunst, Ishøj.

Legatets medlemmer får et eksklusivt tryk udført af Morten Buch; fremstillet hos Hostrup-Pedersen & Johansen i deres Litografiske Værksted i Valby.

Silkeborg Kunstnerlegat blev stiftet i 1977 på privat initiativ.

Legatet ledes af en bestyrelse på syv personer, der geografisk dækker hele Danmark. Silkeborg Kunstnerlegat uddeles hvert år i april eller maj måned sædvanligvis ved et arrangement på Silkeborg Kunstmuseum.

Pengene til legatet kommer fra medlemmerne, der betaler et årligt kontingent på 800 kr. Silkeborg Kunstnerlegat kan maksimalt have 150 medlemmer. Legatet kan ikke søges. Overrækkelse af Legatet sker i forbindelse med den årlige generalforsamling.

Flere informationer på www.silkeborgkunstnerlegat.dk

Solveig Salmon, formand for Silkeborg Kunstnerlegat